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	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК

ЧЕНДЕКТЕГИ  JУРТ JЕЗЕЕЗИНИН АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ


	649470 с.Чендек, ул. Садовая , 15 , тел.8(38848) 25-4-35

факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-rа@yandex.ru


                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 55                                                       

от «23» августа  2017 г. 

с. Чендек

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО  Чендекского сельского поселения на 2015-2018гг.» 




В целях приведения в соответствие бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию муниципальной программы  «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО  Чендекского сельского поселения  на 2015-2018гг.»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести  изменения в муниципальную  программу  «Комплексное совершенствование социально-экономических процессов МО  Чендекского сельского поселения  на 2015-2018гг.»  (далее Программа):

1) В паспорте программы строку:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  5415,69 тыс. рублей, в том числе:

 средства бюджета МО «Чендекское сельское поселение» на реализацию программы составит 5415,69 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год      –       1675,74 тыс. рублей,

2016 год      –       1361,51 тыс. рублей,

2017 год      –       1279,02 тыс. рублей;  

2018 год      –       1099,42  тыс. рублей.

На реализацию программы планируется привлечь:

- средства федерального бюджета в объеме 0  тыс. рублей;                                                  

-средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 0  тыс. рублей;                                                  
- средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) __0___тыс. рублей;
- средства бюджета МО «Чендекское сельское поселение» 5415,69  тыс.рублей.


Заменить строкой:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит  5415,69 тыс. рублей, в том числе:

 средства бюджета МО «Чендекское сельское поселение» на реализацию программы составит 5398,09 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год      –       1675,74 тыс. рублей,

2016 год      –       1361,51 тыс. рублей,

2017 год      –       1261,42 тыс. рублей;  

2018 год      –       1099,42  тыс. рублей.

На реализацию программы планируется привлечь:

- средства федерального бюджета в объеме 0  тыс. рублей;                                                  

-средства республиканского бюджета Республики Алтай в объеме 0  тыс. рублей;                                                  
- средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) __0___тыс. рублей;
- средства бюджета МО «Чендекское сельское поселение» 5398,09  тыс.рублей.


2.    Внести  изменения в Раздел IV подраздела 2 Подпрограмма «Развитие систем жизнеобеспечения»( далее подпрограмма)
2.1) В паспорте подпрограммы строку:
	Ресурсное      
обеспечение    
подпрограммы      
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 635,72 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит   635,72  тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год   –    232,59 тыс. рублей;                         

2016 год   -     181,83 тыс. рублей;                        

2017 год   -     159,15 тыс. рублей;

2018 год   –       62,15 тыс. рублей.      

На реализацию программы планируется привлечь:            

- средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей;

- средства бюджета МО  «Чендекское сельское поселение» 635,72 тыс. рублей..


Заменить строкой 
	Ресурсное      
обеспечение    
подпрограммы      
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 653,26 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит   653,26  тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год   –    232,59 тыс. рублей;                         
2016 год   -     181,83 тыс. рублей;                        
2017 год   -     176,69 тыс. рублей;

2018 год   –       62,15 тыс. рублей.      

На реализацию программы планируется привлечь:            
- средства бюджета МО «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей;
- средства бюджета МО  «Чендекское сельское поселение» 653,26 тыс. рублей.


3. Внести  изменения в Раздел IV подраздела   3. Подпрограмма «Развитие социальной сферы
3.1) В паспорте подпрограммы строку:
	Ресурсное      
обеспечение    
подпрограммы      
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 4565,11 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит  4565,11 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год   –    1293,59  тыс. рублей;                         
2016 год   -     1114,48 тыс. рублей;                        
2017 год   –    1119,77 тыс. рублей;    

2018 год   –    1037,27  тыс. рублей.                
На реализацию программы планируется привлечь:            
- средства бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Чендекское сельское поселение» 4565,11 тыс. рублей.



Заменить строкой
	Ресурсное      
обеспечение    
подпрограммы      
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 4529,97 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит  4529,97 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

2015 год   –    1293,59  тыс. рублей;                         
2016 год   -     1114,48 тыс. рублей;                        
2017 год   –    1084,63 тыс. рублей;    

2018 год   –    1037,27  тыс. рублей.                
На реализацию программы планируется привлечь:            
- средства бюджета муниципального образования «Усть-Коксинский район» (межбюджетные трансферты сельскому поселению) 0 тыс. рублей;
- средства бюджета муниципального образования «Чендекское сельское поселение» 4529,97 тыс. рублей.



4.      Раздел VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составит 5398,09 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета на реализацию программы составит 5415,69 тыс. рублей, в том числе по годам реализации программы:

в 2015 год –  1675,74 тыс. рублей;                         

в 2016 год –  1361,51 тыс. рублей;                        

в 2017 год –  1261,42 тыс. рублей;  

в 2018 год –  1099,42 тыс. рублей.

На реализацию программы планируется привлечь:      

-средства бюджета Республики Алтай в объеме 0 тыс. руб; -средства районного бюджета МО «Усть-Коксинский район» в объеме 0 тыс. руб; средства Чендекского сельского поселения  в объеме 5398,09 тыс. рублей;
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы по годам реализации программы за счет всех источников финансирования представлена в  приложении № 5 к программе.»

4.     Приложения к муниципальной программе под номерами №4,№5 изложить в новой редакции (прилагается).
5.     Настоящее постановление подлежит обнародованию, вступает в силу с момента его обнародования.
И.о главы Чендекского сельского поселения                            Субботина Н.В.
Приложение 4

	к муниципальной программе

«Комплексное совершенствование

 социально-экономических процессов 

МО  Чендекского сельского поселения 

 на 2015-2018гг.»
	


Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы поселения
	Статус
	Наименование муниципальной программы поселения, подпрограммы, основного мероприятия
	Код муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы  бюджета  МО «Чендекское сельское поселение », тыс. рублей

	
	
	ГП
	ПП
	ОМ
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода 
	год завершения действия программы

	Муниципальная программа поселения
	Комплексное совершенствование

 социально-экономических процессов 

МО  Чендекского сельского поселения 

 на 2015-2018гг
	
	
	
	
	
	
	
	
	1203,44
	1675,74
	1361,51
	1279,02
	1099,42

	Подпрограмма 1
	  Развитие экономического потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета
	
	
	
	
	
	
	
	
	0
	149,56
	65,2
	0,10
	

	Основное мероприятие   
	
	
	
	801
	04
	12
	0111059
	121
	
	46,87
	
	
	

	Обеспечение сбалансированности бюджета
	
	
	
	801
	04
	12
	0111059
	244
	
	4,69
	
	
	

	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения
	
	
	
	801
	04
	12
	110102000
	244
	
	
	65,10
	
	

	Передача полномочий по выдаче разращений на строительство( за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, иными федеральными законами), разрешение на в вод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендации об устранении выявленных в ходе таких осмотров сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений)


	
	
	
	801
	04
	12
	0110103М00
	244
	
	
	0,10
	0,10
	

	Программа 2
	Развитие систем жизнеобеспечения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	232,59
	181,83
	176,69
	62,15

	Основное мероприятие  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах Чендекского сельского поселения
	
	
	
	801
	03
	09
	0120200000
	244
	
	
	10,0
	18,50
	3,50

	
	
	
	
	801
	03
	09
	0122002
	244
	
	7,5
	
	
	

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Чендекского сельского поселения
	
	
	
	801
	03
	10
	0120300000
	244
	
	
	10,00
	19,00
	4,00

	
	
	
	
	801
	03
	10
	0124001
	244
	
	25
	
	
	

	Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории Чендекского сельского поселения
	
	
	
	801
	03
	14
	0122003
	244
	 
	1,5
	
	
	

	
	
	
	
	801
	03
	14
	0120400000
	
	
	
	0,5
	1,50
	1,50

	Уличное освещение
	
	
	
	801
	05
	03
	0120101000
	
	
	
	
	24,00
	

	Прочие мероприятия по благоустройству
	
	
	
	801
	05
	03
	0121003
	244
	
	31
	
	
	

	
	
	
	
	801
	05
	03
	0120105000
	244
	
	
	13,83
	6,54
	

	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	
	
	
	801
	05
	03
	0121056
	244
	
	40,49
	
	
	

	
	
	
	
	801
	05
	03
	0120104000
	244
	
	
	5,00
	6,00
	

	Содержание мест захоронения
	
	
	
	801
	05
	03
	0121057
	244
	
	20
	
	
	

	
	
	
	
	801
	05
	03
	0120103000
	244
	
	
	106
	91,15
	51,15

	Организация утилизации отходов(буртовка) 
	
	
	
	801
	05
	03
	0121053
	244
	
	95,10
	
	
	

	Озеленение территории Чендекского сельского поселения
	
	
	
	801
	05
	03
	0120102000
	244
	
	
	4,00
	
	

	Оказание поддержки гражданам
	
	
	
	801
	10
	03
	0122001
	321
	10
	12
	
	
	

	
	
	
	
	801
	10
	03
	0130202000
	244
	
	
	32,50
	10,00
	2,00

	Подпрограмма 3 
	 Развитие социальной сферы
	
	
	
	
	
	
	
	
	1203,44
	1293,59
	1114,48
	1084,63
	1099,42

	Основное мероприятие  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Организация и осуществление мероприятий молодежных центров
	
	
	
	801
	07
	07
	0131003
	121
	41,39
	48,19
	
	
	

	
	
	
	
	801
	07
	07
	0130300000
	121
	
	
	49,88
	
	45,91

	
	
	
	
	801
	07
	07
	0130300000
	129
	
	
	13,93
	
	13,86

	Обеспечение деятельности культурных центров
	
	
	
	801
	08
	01
	0131001
	244
	886,63
	987,10
	
	
	

	
	
	
	
	801
	08
	01
	0130101000
	244
	
	
	691,55
	703,11
	714,51

	Предоставление гарантий муниципальным служащим
	
	
	
	801
	10
	01
	0131004
	312
	155,39
	143,23
	
	
	

	
	
	
	
	801
	10
	01
	0130201000
	312
	
	
	118,78
	138,22
	138,22

	Осуществление мероприятий по физической культуре и спорту
	
	
	
	801
	11
	05
	0131002
	121
	95,03
	100,05
	
	
	

	
	
	
	
	801
	11
	05
	0130102000
	121
	
	
	104,94
	137,89
	91,99

	
	
	
	
	801
	11
	05
	0130102000
	129
	
	
	30,72
	41,65
	27,78

	
	
	
	
	801
	11
	05
	0131002000
	244
	15
	15
	
	
	

	
	
	
	
	801
	11
	05
	0131002000
	244
	
	
	108,78
	63,76
	5


Приложение 5

	к муниципальной программе

 «Комплексное совершенствование

 социально-экономических процессов 

МО  Чендекского сельского поселения 

 на 2015-2018гг.»
	


Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	
	
	
	
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	третий год планового периода
	год завершения действия программы

	1
	Муниципальная программа поселения


	Комплексное совершенствование

 социально-экономических процессов 

МО  Чендекского сельского поселения 

 на 2015-2018гг
	всего
	 1203,43
	1675,74
	1114,48
	1261,42
	1099,42

	
	
	
	бюджет  МО «Чендекское  сельское поселение»
	 1203,43
	1675,74 
	1114,48
	1261,42
	1099,42

	
	
	
	федеральный  бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	республиканский бюджет
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	бюджет  муниципального района
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	иные источники
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Подпрограмма 
	 Обеспечение развития экономического потенциала и обеспечение сбалансированности бюджета
	всего
	 
	 149,56
	65,20
	0,10
	

	
	
	
	бюджет  МО «Чендекское сельское поселение»
	
	149,56
	65,20
	0,10
	

	
	
	
	федеральный  бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	республиканский бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет  муниципального района
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные источники
	
	
	
	
	

	3
	Подпрограмма 
	 Развитие систем жизнеобеспечения
	всего
	
	232,59
	181,83
	176,69
	62,15

	
	
	
	бюджет  МО «Чендекское сельское поселение»
	
	232,59
	181,83
	176,69
	62,15

	
	
	
	федеральный  бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	республиканский бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	бюджет  муниципального района
	
	
	
	
	

	
	
	
	иные источники
	
	
	
	
	

	4
	Подпрограмма  
	 Развитие социальной сферы
	всего
	1203,43
	1293,59
	1114,48
	1084,63
	1037,27

	
	
	
	бюджет  МО «Чендекское сельское поселение»
	1203,42
	11293,59
	1114,48
	1084,63
	1037,27

	
	
	
	федеральный  бюджет
	
	
	
	
	

	
	
	
	республиканский бюджет
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	бюджет  муниципального района
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	
	иные источники
	 
	 
	 
	 
	


